12/04/23, 09:11 SEI/GOV-PI - 7222560 - SEDUC Documento

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=8158262&infra_sistema… 1/1

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ - SEDUC-PI
Av. Pedro Freitas, S/N Centro Administrativo, Bloco D/F - Bairro São Pedro, Teresina-PI, CEP 64018-900
Telefone - (86) 3216-3204 / 3392 - http://www.seduc.pi.gov.br

EDITAL SEDUC-PI/GSE Nº 04/2022 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA OS CARGOS DE
INSTRUTOR DOS CURSOS DE QUALIFICAÇÃO, PROFESSOR DA ÁREA TÉCNICA, PROFESSOR MEDIADOR DOS CURSOS CONCOMITANTES COM

UTILIZAÇÃO DE INSTRUMENTOS DE MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA E TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO PARA ATUAREM NA REDE ESTADUAL DE EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL.

6ª CONVOCACÃO

A Secretaria de Estado da Educação, por meio da Unidade de Gestão de Pessoas torna público a 6ª Convocação do Edital SEDUC/GSE n°
04/2022, onde convoca os candidatos classificados no certame em tela e constantes na relação anexa, para apresentarem a documentação necessária
para a contratação, no período de 13/04/2023 à 19/04/2023, seguindo as orientações abaixo:

1) Acesso ao formulário eletrônico utilizando o número do CPF (Cadastro de Pessoa Física) pelo
link https://convocacao.seduc.pi.gov.br/  e Edital SEDUC/GSE n° 04/2022.

2) Preenchimento completo e obrigatório de todos os dados solicitados: informações pessoais, funcionais e bancárias, anexando cópia
digital legível, em formato PDF da seguinte documentação:

2.1 Documento de Identidade com foto: RG (Frente e Verso);

2.2 CPF;

2.3 Comprovante de endereço;

2.4 Título eleitoral com Data de Expedição;

2.5 Comprovante de conta corrente bancária (Banco do Brasil);

2.6 Declaração de acúmulo ou não de cargo público ou privado, especificando o cargo e carga horária;

2.7 Diploma (Frente e Verso) da graduação ou certidão acompanhada do respectivo histórico;

2.8 Declaração de disponibilidade para o exercício do cargo;

2.9 Comprovante do PIS/PASEP ou NIT com Data de Cadastramento.

3) O preenchimento do formulário deve ocorrer, impreterivelmente, dentro do prazo estabelecido no início dessa convocação, portanto,
de 13/04/2023 à 19/04/2023.

4) Preenchido o cadastro e anexadas as cópias conforme item 2, os candidatos convocados deverão:

4.1) Acompanhar o cadastro no respectivo link para verificação da situação final;

4.2) No caso da GRE's  de  Teresina,  o candidato considerado  APTO, deverá imprimir o formulário e se dirigir à Coordenação de
Lotação/Capital  (localizado na Av. Pedro Freitas, S/N, Bairro São Pedro, Centro Administrativo), até o dia  24/04/2023  para efetivar a lotação, em
observância ao item 4.1.

4.3) No caso das demais GRE's, o candidato considerado  APTO, deverá imprimir o formulário e se dirigir as Gerências Regionais de
Educação e/ou Supervisão Municipal, até o dia 24/04/2023 para efetivar a lotação, em observância ao item 4.1.

Ressaltamos a importância da apresentação de toda a documentação solicitada em obediência aos prazos estabelecidos e às
comunicações emitidas por esta Secretaria, sob pena da contratação não ser efetivada.

                                                                                           Teresina-PI, 12 de abril de 2023

Carla Almeida Santos

Diretora da Unidade de Gestão de Pessoas - UGP/ SEDUC-PI

(assinado eletronicamente)

Documento assinado eletronicamente por CARLA ALMEIDA SANTOS - Matr.0104297-1, Diretora, em 12/04/2023, às 09:11, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 7222560 e o código CRC EFAB0566.

Processo SEI:  00011.023357/2023-31 Documento SEI: 7222560

https://convocacao.seduc.pi.gov.br/
http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

CARGO MUNICÍPIO CURSO PONTUAÇÃO INSCRIÇÃO NOME
PROFESSOR ALTOS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 35 826  MARIA DA CONCEIÇÃO ALVES PAIVA
PROFESSOR BARRAS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 5 1134  FLAVIANA SILVA DE PAULA
PROFESSOR BARRAS TÉCNICO EM ENFERMAGEM 45 911  REGILANE CARVALHO BORGES
PROFESSOR BARRAS TÉCNICO EM ENFERMAGEM 35 892  JACKELINE ALVES DE ARAÚJO
PROFESSOR BARRAS TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL 65 1161  CAMILLA CARVALHO DE MIRANDA
PROFESSOR BOM JESUS TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 25 152  ALINE ALVES DE SOUSA SOARES
PROFESSOR BOM JESUS TÉCNICO EM INFORMÁTICA 15 1369  MARIANE MOURA DO VALE
PROFESSOR CAMPO MAIOR TÉCNICO EM INFORMÁTICA 35 700  VALDINAR ARAÚJO VIEIRA
PROFESSOR CAMPO MAIOR TÉCNICO EM INFORMÁTICA 5 1108  JEFFERSON DAVID EVANGELISTA DE ABREU
PROFESSOR CANTO DO BURITI TÉCNICO EM INFORMÁTICA 23 1251  ESIVALDO IDALINO DA SILVA
PROFESSOR ESPERANTINA TÉCNICO EM FARMÁCIA 33 876  RAYSLANE CALDAS OLIVEIRA
PROFESSOR FLORIANO TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS 5 1453  CIBELLY ROSANA LIMA MIRANDA
PROFESSOR FLORIANO TÉCNICO EM INFORMÁTICA 65 197  RAILTON WESLLEY PEREIRA DO NASCIMENTO
PROFESSOR JOSÉ DE FREITAS TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES 72 32  GABRIEL LIMA OLIVEIRA MARTINS
PROFESSOR LUÍS CORREIA TÉCNICO EM RECURSOS HUMANOS 45 1765  NAYANE FONTENELE DE AGUIAR
PROFESSOR NAZÁRIA TÉCNICO EM CONTABILIDADE 15 252  ALEF DE ALENCAR SILVA
PROFESSOR NAZÁRIA TÉCNICO EM CONTABILIDADE 15 867  IVIS ANASTACIO FREITAS VAZ DA COSTA
PROFESSOR NAZÁRIA TÉCNICO EM CONTABILIDADE 15 603  EUCLIDES SILVA FERREIRA
PROFESSOR PARNAÍBA TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 27 473  MIKHAELA BEATRIZ PRADO DE ARAÚJO
PROFESSOR PARNAÍBA TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 25 981  CARLOS EDUARDO PINHEIRO ARARIPE
PROFESSOR PARNAÍBA TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 23 545  MELK MACHADO DA SILVA
PROFESSOR PARNAÍBA TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 21 780  LEUDO VERAS LOPES JUNIOR
PROFESSOR PARNAÍBA TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 20 1092  CLÉA AGUIAR LEITE
PROFESSOR PARNAÍBA TÉCNICO EM COMÉRCIO 65 410  GENILSON ALEF DUTRA ARAUJO
PROFESSOR PARNAÍBA TÉCNICO EM HOSPEDAGEM 80 1696  ANDERSON FONTENELE VIEIRA
PROFESSOR PARNAÍBA TÉCNICO EM INFORMÁTICA 5 767  IAGO BRUNO LIMA DE OLIVEIRA
PROFESSOR PARNAÍBA TÉCNICO EM INFORMÁTICA 5 906  FERNANDO SILVA DOS SANTOS
PROFESSOR PARNAÍBA TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 15 908  SAMIA RAPHAELE NUNES RODRIGUES
PROFESSOR PARNAÍBA  TÉCNICO EM VENDAS 41 499  MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DOS SANTOS
PROFESSOR PARNAÍBA  TÉCNICO EM VENDAS 39 735  FRANCISCO JOSE COSTA DOS SANTOS
PROFESSOR PASSAGEM FRANCA DO PIAUÍ TÉCNICO EM RECURSOS HUMANOS 25 296  LUCÉLIA FERNANDA DO RÊGO FALCÃO
PROFESSOR PASSAGEM FRANCA DO PIAUÍ TÉCNICO EM RECURSOS HUMANOS 5 1448  RUI BARBOSA ALENCAR
PROFESSOR PAULISTANA TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 5 1306  DANIEL MANOEL ALVES
PROFESSOR PAULISTANA TÉCNICO EM SERVIÇOS JURÍDICOS 5 1371  MARIA DAS GRAÇAS DOS SANTOS PEREIRA

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL SEDUC/GSE N° 04/2022
06ª CONVOCAÇÃO

CARGO MUNICÍPIO CURSO PONTUAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL SEDUC/GSE N° 04/2022
06ª CONVOCAÇÃO

PROFESSOR PIMENTEIRAS TÉCNICO EM ENFERMAGEM 5 1804  FRANCISCA THAMILIS PEREIRA DA SILVA
PROFESSOR PIO IX TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 29 429  MARIA RAILDA PEREIRA DE MORAES
PROFESSOR PIRIPIRI TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 35 1333  MARIA DO ROZÁRIO DE FÁTIMA NERES DA CUNHA
PROFESSOR PIRIPIRI TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 35 996  EVERTON SOUSA RIBEIRO
PROFESSOR REGENERAÇÃO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 35 1604  RONÉRIO ALVES DOS REIS OLIVEIRA
PROFESSOR SÃO RAIMUNDO NONATO TÉCNICO EM RECURSOS HUMANOS 35 594  MAISA FERNANDES DOS SANTOS
PROFESSOR SIMÕES TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE 35 1012  NATÃ ROGÉRIO SOARES BORGES
PROFESSOR SIMPLÍCIO MENDES TÉCNICO EM CONTABILIDADE 65 48  DALTON DA SILVA SOUSA
PROFESSOR UNIÃO TÉCNICO EM AÇUCAR E ALCOOL 55 1071  CLARINDO MELO DE ARAUJO JUNIOR
PROFESSOR  URUÇUÍ TÉCNICO EM ENFERMAGEM 45 1417  ALISSON DE SOUSA ALMEIDA
PROFESSOR  URUÇUÍ TÉCNICO EM ENFERMAGEM 35 641  TÁSSIA LEITÃO DE CARVALHO

PROFESSOR ÁREA TÉCNICA TERESINA ENFERMAGEM 25 533 MARCUS VINÍCIUS GONÇALO DE SOUSA
PROFESSOR ÁREA TÉCNICA TERESINA ENFERMAGEM 26 1271 DILLYANE CARVALHO DE LIMA
PROFESSOR ÁREA TÉCNICA TERESINA ENFERMAGEM 27 1183 ANNIELSON DE SOUZA COSTA
PROFESSOR ÁREA TÉCNICA TERESINA ENFERMAGEM 28 1353 RONIELSON GRAMOSA DA SILVA
PROFESSOR ÁREA TÉCNICA TERESINA ENFERMAGEM 29 1812 ANA CLÉIA DE SOUSA MARQUES
PROFESSOR ÁREA TÉCNICA TERESINA ENFERMAGEM 30 354 RAYANNA CYLENE LUSTOSA DE SOUSA
PROFESSOR ÁREA TÉCNICA TERESINA ENFERMAGEM 31 1031 LAURICE ALVES DOS SANTOS
PROFESSOR ÁREA TÉCNICA TERESINA ENFERMAGEM 32 1543 ERICA WILLIAMS DE MOREIRA LIMA
PROFESSOR ÁREA TÉCNICA TERESINA ENFERMAGEM 33 1041 FRANCISCO DE MOURA BESERRA FILHO
PROFESSOR ÁREA TÉCNICA TERESINA ENFERMAGEM 34 1025 ELIZANE GOIS
PROFESSOR ÁREA TÉCNICA TERESINA ENFERMAGEM 35 1627 NEUSENILDES SENA DE OLIVERA
PROFESSOR ÁREA TÉCNICA TERESINA ENFERMAGEM 36 395 JÉSSICA FERNANDA ARAÚJO SANCHES
PROFESSOR ÁREA TÉCNICA TERESINA ENFERMAGEM 37 675 ANTONIA DYEYLLY RAMOS TORRES
PROFESSOR ÁREA TÉCNICA TERESINA VENDAS 1 1788 ANA CAROLINA GONCALVES DA SILVA
PROFESSOR ÁREA TÉCNICA TERESINA VENDAS 2 450 DORGILAN RODRIGUES DA CRUZ
PROFESSOR ÁREA TÉCNICA TERESINA COMERCIO 6 266 FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO FILHO
PROFESSOR ÁREA TÉCNICA TERESINA COMERCIO 7 655 RANIELY ARAUJO SILVA MORAES
PROFESSOR ÁREA TÉCNICA TERESINA COMERCIO 8 1363 FRANCISCO LEÔNCIO SARAIVA DE LIMA
PROFESSOR ÁREA TÉCNICA TERESINA COMERCIO 9 666 GERSON DOS SANTOS SOBRINHO
PROFESSOR ÁREA TÉCNICA TERESINA COMERCIO 10 204 ADRIANA MACHADO LIMA
PROFESSOR ÁREA TÉCNICA TERESINA COMERCIO 11 1592 WELBER FERNANDO ALVES DA SILVA

Carla Almeida Santos
Diretora da Unidade de Gestão de Pessoas - UGP

Teresina (PI), 12/04/2023